PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA

°  63^FIs. n.

Pfoc, n.” 200101/2022

Rubrica:

TERMO DE ADÍUDICACÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.^ 200101/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n.® 013/2022-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO; Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum e Diesel), de interesse das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.® 10.520/2002, Lei Complementar n.® 123/2006, Lei
Municipal n.® 1.384/2019, Decreto Municipal n.® 692 e Decreto
Municipal n.® 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.®
8.666/1993,

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.®
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.®
013/2022-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação;

1. PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA sob CNPJ n.® 06.650.345/0001-77,
sediada na BR 316, KM 361, s/n. Centro, - MA, CEP 65700-000, Bacabal/MA,
representada por seu Sócio Administrador o Sr, JOÃO LUIZ RIBERIO JÚNIOR sob CPF
n.® 045.077.743-06 e C, I. n,® 017940372001-6 SSP/MA, vencedor dos itens 1 e 2,
totali2ando um Percentual Desconto obtido de 1,0% {um porcento), conforme abaixo:

Desconto

(%) sobre
Valor da

ANP

Preço por
Litro ANP

Valor ANP
DESCRIÇÃOITEM OBJETO QUANT. V. TOTAL (R$)UNID.

(R$)
(RS)

AMPLA CONCORRÊNCIA

GASOLINA

COMUM

GASOLINA

COMUM
R$ 6,82001 75.000 R$ 511.500,00LT R$ 506.385,0001,0%

RS 5,83002 DIESEL SIO DIESELSIO 375.000 RSLT 2.186.250,00 RS1,0% 2.164.387,500

Total considerando o valor da ANP R$ 2.697.750,000

Valor Total (Considerando o Valor da ANP com Desconto Estimado) RS 2.670.772,500

dois milhões, seiscentos e setenta mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos

2. J S DOS SANTOS E CIA LTDA sob CNPJ n.® 12.024.942/0001-99, sediada na Rua do

Cajueiro, n.® 18, Pov. Brejinho, CEP 65.700-000, Bacabal/MA, representada por seu Sócio
Administrador o Sr. JARDEL SILVA DOS SANTOS sob CPF n.® 980.595.563-04 e C. 1. n.®

k PREFEITURA

Rua 15 oe Novemoro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone i99l 3621-0533 :  ● r:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

●  (Ú3FIs. n.'

Proc, n“ 200101/2022

Rubrica:

137937820003 SSP/MA, vencedor dos itens 3, 4 e 5, totalizando um Percentual
Desconto obtido de 1,0% (um porcento), conforme abaixo:

Desconto

í%)
sobre

Valor da
ANP

Preço por
Litro ANP

Valor ANP
V. TOTAL (R$)ITEM OBJFTO DESCRIÇÃO QUANT. UNID.

(R$)
(RS)

RESERVADOS A COTA DE ATE 25% PARA ME/EPP

GASOLINA

COMUM

GASOLINA

COMUM
R$ 6,8200 R$ 170.500,00 R$ 168.795,0003 25.000 LT 1,0%

R$ 5,8300 R$ 728.750,00 R$ 721.462,500DIESELSIO DIESELSIO 125.000 LT4 1,0%

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

DIESEL S-

R$ 5,81005 DIESEL S-500 500 5.000 R$ 29.050,00 R$ 28.759,500LT 1,00%
fCOMUMl

R$928.300,000Total considerando o valor da ANP

Valor Total [Considerando o Valor da ANP com Desconto Estimado) R$919.017,000

novecentos e dezenove mil e dezessete reais

Bacabal, Estado do Maranhão, 09 de março de 2022.

CARLOS H^RIQUEl^RRg'SOUSA
Prego^ro da CRL/rMc

í
REDJANE SANTOS CAMPOS FERREIRA RAIM

■ V*

IGUE
Membro da Equipe de ApoioMembro da Equipe de Apoio

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Teleforíe (991 3621-0533
í  ● n●j*